



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI161235DPA

Calle Alvarado 100 Int. A, Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 76000 TEL. 489 38 5 00 32
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 28-mar-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

**AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA
MUNICIPAL**

**PRESUPUESTO
CONTRATADO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC414230DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XITZA, S.L.P. C.P. 76600 TEL. 499 36 5 00 32
E-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolon corona, S.L.P. a 28 de Marzo del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ**PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL****Presente.**

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 25 de Febrero del 2019
al Día 27 de Marzo del 2019.**OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO**
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL**No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-ADJR33/2019**

Monto del contrato: \$ 443,630.88

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	---	-------	-------------	---------

1.00 AMPLIACION DE DISPENSARIO MEDICO**1.1 ESTRUCTURA (LOSA MACIZA)**

1.100	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 36MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAPLAN, BOTENO, PERIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTES (OCHAVOS)	M2	69.48	\$ 405.29	\$ 28,437.47
-------	---	----	-------	-----------	--------------

1.200	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO # 3, Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	362.49	\$ 45.58	\$ 17,414.77
-------	--	----	--------	----------	--------------

1.300	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVIDORA T.M.A.3/4", INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIÉNDOLA HÚMEDA POR 7DÍAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACIÓN	M3	6.95	\$ 3,036.00	\$ 21,100.20
-------	---	----	------	-------------	--------------

Total de ESTRUCTURA

Setenta y Seis Mil Novecientos Cincuenta y Dos Pesos 44/100 M.N.

\$ 66,952.44

1.2 ALBAÑILERIA Y ACABADOS

1.400	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES.	M2	324.87	\$ 15.37	\$ 1,669.51
-------	---	----	--------	----------	-------------

1.500	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Fy=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	32.40	\$ 445.27	\$ 14,426.75
-------	--	----	-------	-----------	--------------

1.600	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 Fy=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	48.47	\$ 478.44	\$ 23,189.99
-------	--	----	-------	-----------	--------------

1.700	MURO DE BLOX DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	57.47	\$ 318.17	\$ 18,285.23
-------	---	----	-------	-----------	--------------

1.800	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/2/6 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMSOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	155.46	\$ 259.43	\$ 40,330.99
-------	---	----	--------	-----------	--------------

1.900	PISO DE LOSETA CERÁMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5"X31.5 CM MODELO MÁXIMA DE NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM, ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	M2	122.02	\$ 625.69	\$ 76,346.69
-------	--	----	--------	-----------	--------------

1.3000	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRASES, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBEBEAR Y PLASTE NECESARIO	M2	224.94	\$ 84.92	\$ 19,101.90
--------	---	----	--------	----------	--------------



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CRI1912200VA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH80, S.L.P. C.P. 73500 TEL. 489 35 5 00 92
e-mail: canaro.construccioncanaro@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Marzo del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 25 de Febrero del 2019

al Día 27 de Marzo del 2019.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-ADIR33/2019

Monito del contrato: \$ 443,630.88

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.1300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	69.48	\$ 226.88	\$ 15,769.62
1.1400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	LOTE	1.00	\$ 5,053.39	\$ 5,053.39
<p>Total de ALBAÑILERÍA Y ACABADOS \$ 214,168.07</p> <p>** Docientos Cuarente Mil Ciento Sesenta y Ocho Pesos 07/100 M.N.**</p>					
1.3	HERRERIA				
1.1300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE DE HERRERÍA DE 2.38 X 2.00 M, CON LAMINA CAL 38 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 5,346.34	\$ 5,346.34
1.1400	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE 1.40 X 1.20 M. DE ALTURA DE ALUMINIO DE 2" X 1" TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: VINIL, TAQUETES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	3.00	\$ 3,696.63	\$ 11,089.89
1.1500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE 0.70 X 1.20 M. DE ALTURA DE ALUMINIO DE 2" X 1" TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: VINIL, TAQUETES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	3.00	\$ 1,709.88	\$ 5,129.64
1.1600	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA DE 2.50 X 1.70 M, HECHA A BASE DE CUADRADO DE 1 1/2" Y VARILLA DE 3/2", INCLUYE MARCO, UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,752.28	\$ 2,752.28
1.1700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURAS TIPO MONTEN A BASE DE POLÍN MONTEN DOBLE DE 5" X 1 1/2" CAL 34 SOLDADURA 60/43, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION MANIOPRA DE GRUJA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION , Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL 255.65 KG	ML	255.65	\$ 208.41	\$ 55,364.12
1.1800	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA R-101 CAL 32 INCLUYE PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES	MZ	63.00	\$ 224.18	\$ 14,123.34
1.1850	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASAMANOS DE HERRERÍA DE 7.00 ML, HECHO A BASE DE TUBO ESTRUCTURAL DE 1 1/2" CEB. 30, INCLUYE: UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 3,113.28	\$ 3,113.28

Total de HERRERIA

Noventa y Seis Mil Ochocientos Ochenta y Ocho Pesos 88/100 M.N.

\$ 96,888.89



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C0161232DPA

Calle Anarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 72900 TEL. 485 36 5 09 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Marzo del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Presente,

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

Periodo de Ejecucion: del Dia 25 de Febrero del 2019
al Dia 27 de Marzo del 2019.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 443,630.88

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	---	-------	-------------	---------

1.4 INSTALACION ELECTRICA

1.1500	SALIDA ALUMBRADO C/CALAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	9.00	\$ 548.34	\$ 1,645.02
--------	--	-----	------	-----------	-------------

1.2000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO AMBOSANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W PIEZA OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC: CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PIEZA	9.00	\$ 275.77	\$ 827.31
--------	--	-------	------	-----------	-----------

1.2100	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CALAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	3.00	\$ 565.57	\$ 1,696.71
--------	--	-----	------	-----------	-------------

1.2400	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	1.00	\$ 261.97	\$ 261.97
--------	--	-------	------	-----------	-----------

Total de INSTALACION ELECTRICA

Cuatro Mil Cuatrocientos Treinta y Un Pesos 01/100 M.N.

\$ 4,431.01

SUBTOTAL \$ 382,440.41

IVA \$ 61,190.47

TOTAL \$ 443,630.88

Cuatrocientos Cuarenta y Tres Mil Seiscientos Treinta Pesos 88/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CJC1612380PA

Calle Avarado 108 Int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 76600 TEL. 489 35 5 00 92

e-mail: canarconstrucciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 28-mar-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI161235DPA

Calle Avenida 108 Int. A Zona Centro, X33B, S.L.P. C.P. 79146 TEL. 489 36 5 60 92
e-mail: canaroonstruccione@gmail.com

Tampamolon corona, S.L.P. a 28 de Marzo del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Presente.

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

Periodo de Ejecución: del Dia 25 de Febrero del 2019
al Dia 27 de Marzo del 2019.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-ADR/33/2019

Monto del contrato: \$ 443,830.98

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE

1.00 AMPLIACION DE DISPENSARIO MEDICO

1.1 ESTRUCTURA (LOSA MACIZA)

1.100 CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO JSMIM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAPLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTE (OCHAVOS) MZ 69.48 409.29 \$ 28,437.47

1.200 ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO # 3, FY=4200 KG/CMZ INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO KG 382.49 45.53 \$ 17,414.77

1.300 CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A.J/A*, INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIÉNDOCLA HÚMEDA POR 7DÍAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACIÓN M3 6.95 3006 \$ 21,100.20

Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

Setenta y seis Mil Novecientos Cincuenta y Dos Pesos 44/100 M.N.L.

\$ 66,952.44

1.2 ALBAÑILERIA Y ACABADOS

1.400 TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES. MZ 124.87 13.37 \$ 1,669.51

1.500 CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 200M. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA ML 32.4 445.27 \$ 14,426.75

1.600 CAJENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA ML 48.47 478.44 \$ 23,189.99

1.700 MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM. MZ 57.47 918.17 \$ 52,885.29

1.800 APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 3/2/6 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO M2 155.46 259.43 \$ 40,330.99

1.900 PISO DE LOSETA CERÁMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5*31.5 CM MODELO MÁXIMA DE NIQUEL DE VITROMEJ ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 M/M, ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO M2 122.02 623.69 \$ 76,346.69

1.1000 PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, FRONTERAS Y PLATÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REMABEAR Y PLASTE NECESARIO M2 224.94 84.92 \$ 19,101.90



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CG161220DA

Calle Afrecho 108 Int. A Zonas Centro, 3066, S.L.P., C.P. 79993 TEL. 489-36 5 00 52
e-mail: canaroconstrucciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Marzo del 2019

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 25 de Febrero del 2019
al Día 27 de Marzo del 2019.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 443,630.88

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3.1300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	MZ	69.48	226.88	\$ 15,763.62

1.1200	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	LOTE	1	5053.39	\$ 5,053.39
--------	--	------	---	---------	-------------

Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

** Docientos Cuarente Mil Ciento Sesenta y Ocho Pesos 07/300 M.N.L.**

\$ 214,168.07

1.3 HERRERIA

1.1300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FUERTA ABATIBLE DE HERRERIA DE 3.58 X 2.00 M, CON LAMINA CAL. 38 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1	5346.34	\$ 5,346.34
--------	--	-------	---	---------	-------------

1.1400	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE 1.40 X 1.20 M. DE ALTURA DE ALUMINIO DE 2" X 1" TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: VINIL, TAQUETES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	3	3686.63	\$ 11,059.89
--------	---	-------	---	---------	--------------

1.1500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE 0.70 X 1.20 M. DE ALTURA DE ALUMINIO DE 2" X 1" TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: VINIL, TAQUETES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	3	1709.88	\$ 5,129.64
--------	---	-------	---	---------	-------------

1.1600	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERIA DE 2.50 X 1.70 M, HECHA A BASE DE CUADRADO DE 1 1/2" Y VARILLA DE 1/2", INCLUYE MARCO, UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1	2752.28	\$ 2,752.28
--------	---	-------	---	---------	-------------

1.1700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURAS TIPO MONTEN A BASE DE POLÍN MONTEN DOBLE DE 8" X 1 1/2" CAL 34 SOLDADURA 60/15, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION MANIOBRA DE GRUJA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACIÓN , Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL 265.65 KG	MIL	265.65	208.41	\$ 55,364.12
--------	---	-----	--------	--------	--------------

1.1800	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA R-101 CAL. 32 INCLUYE PUNAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES	MZ	63	224.18	\$ 14,123.34
--------	---	----	----	--------	--------------

	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASAMANOS DE HERRERIA DE 7.00 MIL, HECHO A BASE DE TUBO ESTRUCTURAL DE 1 1/2" CED. 30, INCLUYE UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1	3113.28	\$ 3,113.28
--	---	-------	---	---------	-------------

Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

Noveinta y Seis Mil Ochocientos Ochenta y Ocho Pesos 89/100 M.N.L.

\$ 96,888.89



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C01612220PA

Calle Avanzado 108 Int. A Zona Centro, Xiltes, S.L.P. C.P. 73350 TEL. 489 36 5 00 92

e-mail: canaro.construccionest@canaro.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 28 de Marzo del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Presente.

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

Periodo de Ejecucion: del Día 25 de Febrero del 2019
al Día 27 de Marzo del 2019.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COSIM-SQ-001/OP-ADR/33/2019

Monto del contrato: \$ 443,630.88

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO				
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO IMPORTE

1.4 INSTALACION ELECTRICA

1.1500 SALIDA ALUMBRADO C/CALAMINA Y POLIDUCTO AVANZADO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO SAL 3 548.34 \$ 1,645.02

1.2000 SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W PIEZA OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC: CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. 3 275.77 \$ 827.31

1.2100 SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CALAMINA Y POLIDUCTO AVANZADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO SAL 3 565.57 \$ 1,696.71

1.2200 SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS, 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE. 1 261.97 \$ 261.97

Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

Cuatro Mil Cuatrocientos Treinta y Un Pesos 01/100 M.N.

\$ 4,431.01

SUBTOTAL \$ 382,440.41
IVA \$ 61,190.47
TOTAL \$ 443,630.88

Cuatrocientos Cuarenta y Tres Mil Seiscientos Treinta Pesos 88/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
RPTÉ LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC1512280PA

Calle Alvarado 108 Int. A, Zona Centro, Xalapa, S.L.P., C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 82
e-mail: canaro.construccion@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 28-mar-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINIQUITO

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-ADIR33/2019

FECHA: 28-mar-19

PERIODO DE CONTRATO: DEL DÍA 25 DE FEBRERO AL DÍA 10 DE ABRIL DE 2019

PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1 DEL DÍA 25 DE FEBRERO AL DÍA 27 DE MARZO DE 2019



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

**MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
<u>UNO Y FINIQUITO</u>	<u>DEL DÍA 25 DE FEBRERO AL DÍA 27 DE MARZO DE 2019</u>	<u>28-mar-19</u>

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON L.V.A.)
<u>TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-ADIR33/2019</u>	<u>25 de febrero de 2019</u>	<u>27 de marzo de 2019</u>	<u>\$ 221,815.44</u>

MONTO CONTRATADO	
\$	<u>443,630.88</u>

AMORTIZACION DEL ANTIPO	
ANTERIOR	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	<u>\$ 221,815.44</u>

AVANCE DE OBRA	
ANTERIOR	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	<u>\$ 443,630.88</u>

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 443,630.88

CON LETRA _____

“Cuatrocientos Cuarenta y Tres Mil Seiscientos Treinta Pesos 88/100 M.N.”

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 764.88
5 AL MILLAR	\$ 1,912.20
AMORTIZACION DE ANTIPO	\$ 221,815.44
TOTAL	\$ 224,492.52

IMPORTE ESTIMACION	\$ 362,440.41
L.V.A.	\$ 51,190.47
TOTAL	\$ 443,630.88
DEDUCCIONES	\$ 224,492.52
NETO A PAGAR	\$ 219,138.36

CONTRATISTA

REVISADO POR:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RIFTE LEGAL: EDGAR GARCIA MARTINEZ

ING. JUAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ
SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO



AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón San Luis Potosí
20/18/2019

DESARROLLO SOCIAL
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
ING. RAMON MARTINEZ LOPEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1616728024

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79500 TEL. 469 56 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 28-mar-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

**AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA
MUNICIPAL**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



E S T I M A C I O N # 1

OBRA: APLICACION DE DISPENSARIO MEDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 443,630.88

NO DE CONTRATO: TAMPANOL0N-CDSM-SQ-001/OP-ADR/33/2019

FECHA: 28-mar-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE	CONCEPTO	%MAND.	CONTRATADO			ACORDADO		
			UNE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
1.500	GASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3	100.00	MIL	32.40	445.27	14,436.75	32.40	14,436.75
	INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA							
	FY=4200 KG/CM2 ESTIBOS # 2 @ 20CM							
	EDIFICIO, ARMADA CON 4 VARILLAS # 4							
	CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL							
1.000	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 X 20	100.00	MIL	48.47	478.44	23,189.99	48.47	23,189.99
	VARILLA							
	INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE							
	EDIFICIO, ARMADA CON 4 VARILLAS # 4							
	CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL							
1.700	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X	100.00	M2	57.47	318.17	18,285.23	57.47	18,285.23
	40 CMS, AGENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-							
	ARENA, CON UNA PROPORCION DE 1:3,							
	ESPESOR DE 15 CM.							
1.800	APLAVADO FINO EN MUROS CON MORTERO	100.00	M2	155.46	259.43	40,330.99	155.46	40,330.99
	CEMENTO:ARENA 1/2@ A PLOMO Y REGLA							
	DE 1CM DE RESELLADO Y 1 CM DE ACABADO							
	CON ESPONJA INCLUYE REMATES,							
	EMBOGUELADO, VOLTEADOR, EN UNION CON							
	CURADO							
	ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y							



E S T I M A C I O N # 1

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAVOLÓN-CDSM-SQ-0910P-ADR33/2019

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 25 DE FEBRERO AL DÍA 27 DE MARZO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$

443,630.88

FECHA: 28 MAR-19

EJECUTADO

CUE DE	CPTO	CONCEPTO	MAYORC.		CONTRATADO		EJECUTADO		VOL.	POR ELEC.	MPR VOL.	VOL.	MPR VOL.	VOL.	ADIC	ADIC
			UN	CANT	UN	CANT	UN	CANT								
1-1980	1	INSTALACION ELECTRICA														
		8UNIMISTRO Y COLOCACION DE PASAMANOS DE HERREÑA DE 7.00 ML. HECHO A BASE DE TUBO ESTRUCTURAL DE 1 1/2" CED. 30. INCLUYE UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	3113.28	3113.28	3113.28	3113.28	1.00			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		SALIDA ALUMBRADO CCAJALAMINA Y NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	3.00	548.34	1,645.02	1,645.02	1,645.02	3.00			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		SUNIMISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC. CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	3.00	275.77	827.31	827.31	827.31	3.00			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		SALIDA CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP, CCAJALAMINA Y MBO, PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	3.00	565.57	1,696.71	1,696.71	1,696.71	3.00			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-00710P-ADR33/2019

\$ 443,630.88

S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO



PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 25-feb

AL 27-mar-19

CIE	DEL	CONCEPTOS	% AV	PSICO	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	ESTIMADO	POR ESTIM.	ADICION	
								IMPORTE	Nº1	IMPORTE	ESTIMACION 1-FINIQUITO					
1		AMPLIACION DE DISPENSARIO MEDICO														
1.100		ESTRUCTURA (LOSA MACIZA)			M2	69.48	409.29	\$	28,437.67	\$	69.48	\$	28,437.67	\$	-	0.00
		CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTES (OCHAVOS)														
1.200		ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3, Fy=4200 KGC/M2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO			KG	382.49	45.53	\$	17,414.77	\$	382.49	\$	17,414.77	\$	-	0.00
1.300		CONCRETO F'c=250 KGC/M2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A.3M, INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS, MANTENIMIENTO HOMEDA POR ZOLAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACION			M3	6.95	3036.00	\$	21,100.20	\$	6.95	\$	21,100.20	\$	-	0.00
1.2		ALBAILERIA Y ACABADOS														
1.4000		TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO POR MEDIOS MANUALES.			M2	124.87	13.37	\$	1,669.51	\$	124.87	\$	1,669.51	\$	-	0.00
1.5000		CASTILLO DE CONCRETO F'c=250 KGC/M2 12X20 CM ARMADO CON 4 VARILLAS # 3 Fy=4200 KGC/M2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA			ML	32.40	445.27	\$	14,426.75	\$	32.40	\$	14,426.75	\$	-	0.00

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACION DE DISPENSARIO MEDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

CONTRATO No.: TAMPAOLON-CDSM-SQ-001/OP-ADR33/2019

\$ 443,630.86

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.



PERIODO DE EJECUCION DEL

25-Iab

AL

27-mar-19

CPTO	DEL	CONCEPTOS	% AN	PISO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		MPORTE TOTAL	MPORTE	ADICION	VOLUMEN
						CANT.	P. UNIT.	MPORTE	Nº1	MPORTE				
1.1200		LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILÉ Y RETIRO DEL MATERIAL SOBREPANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS YO TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	100		LOTE	1.00	5053.39	\$	5,053.39	1.00	\$	5,053.39		0.00
1.3		HERERIA												
1.1200		SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE DE HERERIA DE 2.00 X 2.00 M. CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTIOROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100		PIEZA	1.00	5948.34	\$	5,948.34	1.00	\$	5,948.34		0.00
1.1400		SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE 1.40 X 1.20 M DE ALTURA DE ALUMINIO DE 2 X 1 TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: VINIL TAQUETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100		PIEZA	3.00	3686.83	\$	11,059.89	3.00	\$	11,059.89		0.00
1.1500		SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE 0.70 X 1.20 M DE ALTURA DE ALUMINIO DE 2 X 1 TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: VINIL TAQUETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100		PIEZA	3.00	1709.88	\$	5,129.64	3.00	\$	5,129.64		0.00
1.1600		SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 2.00 X 1.70 M. HECHA A BASE DE MARCO, UNA MANO DE ANTIOROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100		PIEZA	1.00	2752.26	\$	2,752.26	1.00	\$	2,752.26		0.00

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL

25-Feb

AL

27-mar-19

\$

443,630.88

S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO



CVE	DET	CONCEPTOS	% AV	PRECIO	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE	ACCION	VOLUMEN
								IMPORTE	Nº1	IMPORTE	ESTIMACION 1-FINQUITO				
1.1700		SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURAS TIPO MONTEN A BASE DE POLIM MONTEN DOBLE DE 3" X 1 1/2" CAL. 14 SOLDADURA 6013, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION MANOBRERA DE GRUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE PESO TOTAL 265.65 KG	100	ML	265.65	200.41	\$	55,364.12	265.65	\$	55,364.12	55,364.12	3	-	0.00
1.1800		SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA R-101 CAL. 32 INCLUYE PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES	100	M2	63.00	224.18	\$	14,123.34	63.00	\$	14,123.34	14,123.34	3	-	0.00
1.1820		SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASAMANOS DE HERRERIA DE 7.00 ML, HECHO A BASE DE TUBO ESTRUCTURAL DE 1 1/2" CD. 30, INCLUYE UNA MANO DE ANTICORROSION Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	1.00	3113.28	\$	3,113.28	1.00	\$	3,113.28	3,113.28	3	-	0.00
1.4		INSTALACION ELECTRICA													
1.1905		BAUDA ALUMBRADO CICLALUMINA Y POLIDUTO ANARANDU INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	100	GAL	3.00	548.34	\$	1,645.02	3.00	\$	1,645.02	1,645.02	3	-	0.00
1.2000		SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13W OSRAM SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INCL. CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	100	PIEZA	3.00	275.27	\$	827.31	3.00	\$	827.31	827.31	3	-	0.00

FINIQUITO

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.



CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL
 UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 28 de Marzo del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL

25-feb

AL

27-mar-19

\$ 443,630.88

\$

TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

OBRA: AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FINIQUITO

CUE	DEL	CONCEPTOS	% AV	PRECIO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES				
						CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE	IMPORTE TOTAL		
1.2100		SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP, CICLALAMINA Y POLIDUCTO AMARILADO, INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	100	SAL	3.00	555.57	\$	1,695.71	3.00	\$	1,695.71	\$	1,695.71
1.2000		SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPs, 127 VOLTS, EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZMO O EQUIVALENTE	100	PIEZA	1.00	261.97	\$	261.97	1.00	\$	261.97	\$	261.97
SUMAS						\$	382,440.41			\$	382,440.41		\$
TOTALES						\$	443,630.88			\$	443,630.88		\$
						\$	61,190.47			\$	61,190.47		\$
						\$	443,630.88			\$	443,630.88		\$

ELABORO:

[Handwritten signature]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.
 RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISO



[Handwritten signature]
 DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolón Corona, S.T. de C.V.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
 MUNICIPAL

APROBÓ:



[Handwritten signature]
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.T. de C.V.
 2018 - 2021

C. LA E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161220PA

Calle Alvarado 158 Int. A, Zona Centro, 30144, S.L.P., C.P. 79560 TEL. 489 36 6 00 32
E-mail: construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA:

26-mar-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: AMPLIACION DE DISPENSARIO MEDICO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SG-001/OP-ADM/33/2019

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 443,630.88

FECHA: 28-mar-19

ESTIMACION

APROBACION

FECHA DE PERIODO DE EJECUCION

ESTIMACION

IMPORTE

ACUMULADO

FINANCIERO

FISICO

% AVANCE

ESTIMACION	APROBACION	FECHA DE PERIODO DE EJECUCION	ESTIMACION	IMPORTE	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		25 de febrero de 2019 AL 27 de marzo de 2019	\$	443,630.88	\$ 443,630.88	100.00%	100.00%
		TOTALES:	\$	443,630.88	\$ 443,630.88	100.00%	100.00%

ELABORO:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 BRTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



D.Bo:

DESARROLLO SOCIAL
 TAMPAMOLON-CDSM, S.L.P.
 2019-2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBO:

PRESENCIA MUNICIPAL
 TAMPAMOLON-CDSM, S.L.P.
 2019-2021

C. LAE. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC161223QPA

Calle Abarzado 108 Int. A, Zona Centro, Xilixil, S.L.P., C.P. 79200 TEL. 699 36 6 00 52
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 25 DE FEBRERO AL DIA 27 DE MARZO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA:

28-mar-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-001/OP-AD/R33/2019

AMPLIACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDM-60-091/OP-ADIR32019
 CONTRATA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: APLICACIÓN DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA CABECERA MUNICIPAL
 FECHA: 28-mar-19

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
 S.A. DE C.V.



ESTIMACION N° 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
382,440.41	61,190.47	443,630.88			443,630.88

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACIÓN	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACIÓN ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 191,220.21	\$ 30,595.23	\$ 221,815.44					\$ 221,815.44

ESTIMACION NO. 1	25-mar-19	27-mar-19	\$ 382,440.41	\$ 61,190.47	\$ 443,630.88	\$ 221,815.44	\$ 764.88	\$ 1,912.20	\$ 224,492.52	\$ 219,138.96
ESTIMACION NO. 2			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION NO. 3			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION NO. 4			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

TOTALES	382,440.41	61,190.47	443,630.88	221,815.44	764.88	1,912.20	224,492.52	\$ 440,953.80
---------	------------	-----------	------------	------------	--------	----------	------------	---------------

saldo por ejercer de obra	0.00
saldo por amortizar anticipo	0.00

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 DIRE LOCAL: EDGAR CORONA MARTINEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. HUM. DE
 C. SERRANO MARTÍNEZ LÓPEZ

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 2018 - 2021
 C. LAE. ISIDRO MEDA GOMEZ
 MESSERIE MUNICIPAL CONSTRUCTORA
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.

